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	TË DHËNAT PERSONALE


	Emri / Mbiemri
	
	Elza Bajrami Kastrati


	                 Shkollimi


	           Data (nga – deri)

Emri institucionit arsimor dhe lloji i shkollimit

Kualifikimi 

Data (nga – deri)

Kualifikimi

Data (nga – deri)
	
	12.09.2019
Universiteti i Prishtinës,Fakulteti Juridik,Drejtimi Civil-studimet postdiplomike Master
Mrs. Sc. Cand-Drejtimi Civil “Shperblimi i dëmit sipas kontratës së sigurimit të pasurisë-Aspekte komparative Kosovë/Gjermani”
31.01.2017

Certifikata e provimit të jurisprudencës

29.06.2015


	Emri institucionit arsimor dhe lloji i shkollimit
	  
	Universiteti i Prishtinës,Fakulteti Juridik,Drejtimi i Përgjithshëm


	Kualifikimi 

· ku
	
	Juriste e diplomuar-Bachelor



	
	
	

	Përvoja e punës: 
Data (nga – deri) 

        Pozita
        Data (nga – deri)
        Pozita

Data (nga – deri)

        Pozita

Data (nga – deri)
	
	15.01.2024-në vazhdim

Zëvendës Kryeprokurore e Prokurorisë Themelore në Prishtinë
25.03.2024-në vazhdim
Koordinatore për rastet që ndërlidhen me veprat penale kundër Mediave dhe Gazetarëve
07.05.2019-në vazhdim

Prokurore e Shtetit në Prokurorinë Themelore në Prishtinë/Departamenti i Përgjithshëm

09.04.2017-06.05.2019


	        Pozita 
        Data (nga - deri)

        Pozita  

        Data (nga – deri) 

        Pozita 
	      Avokate në SH.A “SCLR Partners’ sh.p.k.
      18.09.2016-08.04.2017

      Bashkëpunëtore profesionale në SH.A. “SCLR Partners” sh.p.k.

      18.09.2015 – 17.09.2016

      Praktikante në SH.A. “SCLR Partners” sh.p.k.


	


	         Gjuha mëmë
	
	 Shqipe 


	         Gjuhë të tjera


	       Gjuha:
	
	Angleze                                                  

	• Niveli i leximit
	
	Shkëlqyeshëm                                        

	• Niveli i shkrimit
	
	Shkëlqyeshëm                                        

	• Niveli në të folur
	
	Shkëlqyeshëm                                        


	Aftësitë dhe pershtatja në pune grupi.
	
	Aftësi të shkëlqyera në punë grupore, e dëshmuar me disa aktivitete grupore në të cilat kam qenë pjesëmarrëse gjatë studimeve themelore dhe post diplomike.



	Aftësitë organizative
informacione shtesë-trajnime

	
	Shkathtësi të shkëlqyera në organizimin e aktiviteteve të ndryshme, e vendosur,me vetbesim, aktive,e motivuar, e disiplinuar, e besueshme, negociatore dhe planifikuese. Këto janë dëshmuar në gjykimet e shumta të simuluara ku kam marrë pjesë si organizatore e tyre.
Punëtori në Holandë-Hagë, 3-4 nëntor 2022 organizuar nga Eurojust and the Council of Europe, Cybercrime Programme Office (C-PROC) me temën “International Workshop on conducting criminal investigations of ransomware attacks”

Trajnim në Shqipëri-Tiranë,  2-3 dhjetor 2021, organizuar nga European Commission and the Cybercrime Programme Office of the Council of Europe (C-PROC), me temën “Regional meeting on Enhancement of capabilities, development of standard step-by-step guidelines for drafting and processing of mutual legal assistance requests (MLA) for criminal cases involving cybercrime and electronic evidence and 4th meeting of the Project Steering Committee in Tirana”

Trajnim në Prishtinë, 15-16.09.2022, organizuar nga Zyra e Bashkimit Europian në Kosovë me temën “Advanced Narcotics Investigation”.
Trajnimet në Akademinë e Drejtësisë si: “Trafikimi me qenie njerëzore”; “Provat në procedurën penale, masat e fshehta të hetimit dhe vëzhgimit si dhe mbrojtja e dëshmitarëve e dhe të dëmtuarve (viktimave) si dhe dëshmitarët bashkëpunues-Sesioni I”; “Ndryshimet në Kodin e Drejtësisë për të mitur”; Shqyrtimi gjyqësor te kryesit e mitur të veprave penale”; “Program i specializuar i trajnimit krimi i organizuar-Sesioni I”; “Veprat penale kundër narkotikëve me theks të veçantë kur kryhen në formë të organizuar”; “Krimet e luftës”; “Program i specializuar trajnimi Krimi kibernetik Sesioni I dhe II”; “Program i specializuar Trajnimi Shpërlarja e parave dhe hetimi financiar –Sesioni I dhe II”; “Trajnim tematik për mbrojtjen e sinjalizuesve”; “Trafikimi i qenieve njerëzore”; “Veprat penale kundër detyrës zyrtare”; “Program i specializuar Trajnimi Ekstremizmi, radikalizmi dhe terrorizmi-Sesioni I”; “Masat e fshehta të hetimit dhe vëzhgimit”; “Procedura penale kundër kryesve me çrregullime mendore”; “Shkathtësitë e përfaqësimit në gjykim”; “Etika profesionale”; “Mbrojtja e nevojshme, nevoja ekstreme dhe rrethanat e tjera që përjashtojnë kundërligjshmërinë e veprës penale”.

Punim “Zvarritja e procedurës civile në Kosovë”  publikuar në  “Academic Journal of Business, Administration Laë and Social Sciences”, IIPCCL Publishing Tirana-Albania, Volume 2, Nr.1, Mars 2016 bashkautore me Prof.Dr. Rrustem Qehaja nga Univeristeti i Prishtinës,  E qasshme në http://iipccl.org/?page_id=2388.

Punim “Aspekte krahasimore të institucionit të Presidentit” publikuar në “Balkan Journal of Interdisciplinary Research”, IIPCCL Publishing Tirana-Albania, Volume 2, No.3, January 2017, bashkautore me Islam Qerimi, lic.iur., e qasshme në http://iipccl.org/ëp-content/uploads/2017/01/BJIR-Vol.-2-No.-3.pdf 

Fituese e Çmimit “Student i dalluar” nga Universiteti i Prishtinës, 13 shkurt 2015.

Fituese e vendit të parë në Garën e Eseve organizuar nga Oda e Avokatëve të Kosovës, 8 mars 2013.

Bursiste dhe pjesëmarrëse në Shkollën Verore për Integrime Europiane të Forumit Europian të Alpbach-ut në vitin 2014.

Dy herë radhazi pjesëmarrëse në Universitetin Veror Ndërkombëtar të Prishtinës, në kurset “Diplomaci dhe komunikim”, dhe “Kontratat komerciale në të drejtën ndërkombëtare”, përfunduar me notë 10.
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